Авдинский сельский Совет депутатов
Уярского района
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 08.12.2021г                                        п. Авда 			                 №32-р

	О внесении изменений в решение Авдинского сельского Совета депутатов
Уярского района от 19.12.2019 № 39-р  «О бюджетном процессе в  Авдинском сельсовета Уярского района»

В целях уточнения норм Решения Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района от 19.12.2019 № 39-р  «О бюджетном процессе в  Авдинском сельсовета Уярского района», в связи с изменениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования бюджетного процесса в Авдинском сельсовета Уярского района, руководствуясь статьями ст. 29 Устава Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края сессия Авдинского сельского совета депутатов Уярского района РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района от 19.12.2019 № 39-р «О бюджетном процессе в  Авдинском сельсовета Уярского района» следующие изменения:
в положение о бюджетном процессе Авдинском сельсовета Уярского района:
- пункт 4.1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. К бюджетным полномочиям администрации сельсовета относятся:
- установление порядка составления проекта бюджета поселения;
- обеспечение составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- внесение проекта бюджета поселения с необходимыми документами и материалами на утверждение совета депутатов поселения;
- разработка и утверждение методики распределения и (или) порядка предоставления межбюджетных трансфертов;
- утверждает перечень главных администраторов доходов районного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- обеспечение исполнения бюджета поселения и составление бюджетной отчетности;
- представление отчета об исполнении бюджета поселения за 1 квартал, полугодие и 9 месяцев совету депутатов поселения;
- представление годового отчета об исполнении бюджета поселения на утверждение совета депутатов поселения;
- обеспечение управления муниципальным долгом;
- установление расходных обязательств поселения, возникающих в результате:
- принятия муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения, принятие которых не отнесено в соответствии с действующим законодательством к компетенции представительного органа, также заключения поселением договоров (соглашений) по данным вопросам;
- принятия муниципальных нормативных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий;
- исполнение расходных обязательств поселения;
- осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий, предоставление бюджетных кредитов, управление муниципальными активами;
	- установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения;
- осуществление иных полномочий, определенных Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»
-пункт 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Полномочия финансового органа поселение (далее - финансовый орган) исполняет администрация сельсовета.
Финансовый орган составляет проект бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, представляет его с необходимыми документами и материалами для внесения в совет депутатов поселения, организует исполнение бюджета, устанавливает порядок составления бюджетной отчетности, осуществляет исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения, в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации, осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
- пункт 12.2 статьи 12 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«-документов, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
-подпункты 1 и 2 пункта 20.1 статьи 20 признать утратившими силу;
-наименование статьи 39 изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Составление, предоставление и утверждение бюджетной отчетности и формирование отчетности об исполнении бюджета поселения»
2. Контроль над исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на главного бухгалтера Администрации Авдинского сельсовета Уярского района.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением положений настоящего Решения, для которых установлены иные сроки вступления в силу.
4. Абзацы 6,7,10 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2022 года.
5. Абзацы 3, 9 пункта 1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
6. Принятое представительным органом РЕШЕНИЕ направляется для опубликования в  газете администрации Авдинского сельсовета Уярского района  «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета », для размещения на официальном сайте администрации сельсовета http://avdaadm.ru/.

Председатель Авдинского                                             Гречухина Н.И.
сельского Совета депутатов
Глава сельсовета                                                             Гречухина Н.И.